recipiatis eos hospicio. Et hoc non soluz semel sed perinde sitis sectantes hospitales in illis scz qui trahunt exemplo abrae et loth. qui inde magna pma sunt persecuti. Et abraa in angelis hospicō receperis cognovit unitatē et trinitatem dei. dum tres vidit et unum adorauit. accepit permissionē de filio habedo de quo filius dei dēbat nasci in quoniam gētes benedici dēbant. Et loth ab eisdem angelis liberatus est ab incendio zodomorum. Hystoria hēetur gen. xviii. et. xix. c. Vnde thea et martha et maria magdalena hospite xp̄i sacrificata sunt. et maximas gratias a deo receperūt. Plurimes est inveniunt q̄ hospitales credentes recipe peregrinos receperūt xp̄m. Hic patet dōbato greg. q̄ plurimi recepit xp̄m et angelū dei. Imo melius dicamus q̄ sp recipiūt xp̄m. Mat. xxv. Esuriui et de. mi. mā. xc. Multa valde deberēt nos inducere ad opa misericordie et maxime ad hospitatem sectandam. Et sic patet secundum. Dicitur Tercio ostendit apls quō ad inimicos debem⁹ benivolētiaz demonstrare. et hoc qntū ad quinqz. Primo ut corde inimico benedicamus p ipo orando math. v. Orate p psequentibus t calumniatib⁹ vos. Et hoc est benedicite. i. bonum optate p sequentib⁹ vos. et p ipsis orate ut deus reducat ipos ad penitētā. Secundo ore et nō solū corde inimico benedicam⁹ eū salutādo et benedicēdo. Et hoc est benedicite. scz ore. et oris benedictio ex corde procedat. et nolite maledicere p quosdā qui simul benedicūt et maledicūt. Unde benedictō non sit maledictio admixta. exemplo xp̄i. de q̄d. i. pe. ii. Qui cū ma. n. m. cū pa. nō p. Tercio ut cōgratulemur inimico in bonis et ppatiamur in malis. Et hoc est gaudere. s. cuz inimicis gaudētib⁹ sup. debetis. ut p hec pgratulatōis signa animi benivolētia

designetur et demōstre. phi. ii. Gaudeo et pgratulor omnib⁹ vobis Idipm autē et vos gaudete et pgratulamini mibi Et similit flere debetis. s. cum inimicis fletibus. ut ppassione in aduersis eis igrū etib⁹ ostēdatis. ecc. vii. Non desis plorātibus in pisolatōem. et cū lugētib⁹ abula iij. cox. x. Quis infirmat et ego nō infirmor. quis scan. et ego nō vro. Et ita debetis gaudē et tristari cū inimicis ut bonū et malum eoz vestiz reputetis. qđ est summe perfectionis. Unde determinat modum gaudi et meroris. Et hoc ē. Id ipm inuicem sentientes sitis sup. ut qđ unus sentit. i. expituit siue malū siue bonū sentiat alter p animi ppassione et p signi ostensionem. aug. Bona voluntas aduersa alteri q̄si ppria dēt respicerē. Quarto ut in intellectu cū eo pcorde. m⁹. ut etiā si sciām⁹ alta et magna nō pferam⁹ nos ei ipm vilipēdēdo. et supramēdo. et nrā scientiā exaltādo p̄sentiam⁹ humili scientie quā inimicus noster habet et ostēdam⁹ nos cū eo in omnib⁹ concordare. Et hoc est. Non sitis alta sapientes qntū ad intellectum. i. nō ostēdatis vos alta et magis sape alius despctis. ro. xi. Non alta sape et time. luc. xvi. Qđ altū ē hoib⁹ aboibile ē apō deū. Et sitis humili p̄sentietes. i. humili scientie pūloz qb⁹ ds reuelat vītātē. math. xi. Abſcō. ea a. s. t. p. t. r. e. p. Quinto ut inimico malū p malo nō reddam⁹ p̄ bonū. et hoc ē qđ p̄ hāc ep̄la di. subdēs Nullima. pma. red. s. cū oib⁹ pa. ba. ro. xiiij. Si esurierit i. t. c. il. xc. Et sic p̄ tciū. et p̄ pseqns p̄ lā. Hā apls in hac ep̄la ad viginti optima nos hortatur. Nam ponit septem quātum ad maiores respectu miniorū. et octo respectu equalium. que debent habere ad inuicem. et quinqz quantum ad inimicos. Ad edificationem nostrā vnum solum in hac ep̄stola videamus.

Quia cū tota scriptura clamet q̄ boies
bene agant. et deus innumerabilia pre/
mia bene agentib⁹ re promittat. t male
agentibus penas innumerabiles cōmi/
netur. bene etiā opari sit opus rōis que
in boie dnātūr. quare non oēs boies be/
ne opantur. et virtute deserta viciose a/
gūt. ps. **H**o est q̄fa. bo. nō ē vs. v. **I**d qd̄
dicendum q̄ hoc p̄tingit ppter sex. **T**er
Primo propter facilitatē. Bonū enim
op⁹ procedit a virtute. vtus aut̄ ut dicit
phūs est circa difficile sicut patet. **N**am
in fide nostra multa difficultia t oēs intel/
lectu⁹ nostrū excedentia p̄tinentur que
ad salutem p̄sequendā credere oportet
Dropt qd̄ dī. esa. lnj. **D**nē q̄s cre. au. n.
Sumile apparet in spe. q̄ enīz homo spe/
rat futura⁹ glām quā nec oculus potest
videre. nec auris audire. nec cor p̄gnos/
cere. nec intellectus intelligere. vt d. apls
j. cox. ii. est valde difficile. **S**umile appaz
in caritate. **N**ā q̄ homo diligat inimicos
et diligat deū plusqm̄ se. et futura bona
plusq; presentia. est valde difficile. **H**oi/
nes aut̄ magis inclinan̄ ad facile: q̄ ad
difficile t iō plures male agūt q̄ bene
Scđo hoc p̄tingit ppter multiplicitatēz.
q̄ vt dī. dyo. malū p̄tingit multifariam
a multis mod̄ bonū āt vniſariā. i. ex vna
et pfecta causa. **E**xemplum de homīe sa/
no et infirmo. **A**d hoc aut̄ q̄ sit san⁹ op/
tet q̄ in toto corpe t in omnibus mēbris
sanitate ponat. **S**umilit apparet in pul/
critudine. **I**d ergo dicendū est de opa/
tōne bona t mala. in q̄ si vna circūstan/
tia desit sufficit q̄ si mala. sed ad hoc q̄
sit bona omēs circūstantie bone requi/
runtur. ut q̄ sit facta debito modo: tem/
pore et loco suo. bono animo ad bonūz
finem: et multa alia. **H**omo aut̄ citius
amittit aliquid q̄ omnia seruet. et ideo
plures male agunt qm̄ bene. **T**ercio
ppt pnatūlitatē. vñūq̄d q̄z eī maḡ inclina

ēad id qd̄ ē sibi natāle q̄z ad illō qd̄ est si/
bi ab alio. **S**icut lapis magis inclinat̄
ad ferri deorū sum qd̄ habet a natura qm̄
ad ascendere sursum quod habz a p̄isciē
te et econuerso est de igne. **S**ed cum ho/
mo sit ex nihil: t naturaliter defectus
operatur. quod est operari malū. quia
facere malū non est nisi deficere a bono
vt dicit boe. **E**t ideo dicit aug. q̄ malūz
nibil est. et nihil sunt homines cu⁹ pec/
cant. **O**perari aut̄z bonū habet homo
a deo. io. xv. **S**ine membil po. fac. **E**t iō
homo citi⁹ inclinatur ad malū qd̄ habz
a natura q̄z ad bonū qd̄ habet ab alio. s.
a deo. **E**t hanc rationem assignat greg.
Quarto propter boni propinquitatez.
Om̄s ei hō naturalit̄ desiderat bonūz
q̄ vt dī. phūs. bonū est qd̄ om̄ia appetūt
Hec aut̄ est differentia int̄ opatōez boni
t opatōem mali. q̄ in opaione mali est
delectatō et postea sequit amaritudo q̄
vt dī. phūs. mali penitūdī replentur. s;
in opatōne boni est eōuerso. q̄ bonum
fit cū difficultate. q̄ arta est via que du/
cit ad vitā. mat. vii. **E**t iō est ibi pena. s;
postea sequit delectatō. q̄ bonorū labo/
rū gloriosest fructus. sap. nj. **H**omo
aut̄z magis inclinat̄ ad presens bonūz
q̄ ad futu⁹. q̄ futu⁹ est incertu⁹. et po/
test nō haberet t p̄di. propter qd̄ puerbi
uz dicit. **M**elius est hodie ouu⁹ q̄z cras
gallina. **Q**uinto propt̄ malā societa/
tem. **N**āz in omni opere bono caro cō/
tradicit aīme. gal. v. **C**aro concu. aduer.
spm. **E**t ita fortiter declinat animā ad de/
lectabilia mundi. q̄ aīa non potest age/
re bonum quod vult. Ro. vii. **N**on enīz
quod volo bonum hoc ago. sed quod
odi malum illud facio. **U**ideo enīz a/
liam legem in mem. meis repugnantēz
legi mentis mee. **E**t ideo anima tedio
victa malum operatur. **H**ec autem cō/
trarietas in boie nō fuisset nisi peccass̄.